



Diário Oficial do **MUNICÍPIO**

Prefeitura Municipal de Brumado

1

Terça-feira • 30 de Março de 2021 • Ano IX • Nº 5272

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Prefeitura Municipal de Brumado publica:

- **Decreto Nº 5.442, De 24 De Março De 2021** - Revoga O Decreto De Nº 5.147 Que Reintegrou Servidor Público Municipal, Na Forma Adiante Especificada, E Dá Outras Providências.
- **Termo De Homologação Da Dispensa De Licitação DL31-2021-3.**
- **Termo De Homologação Da Dispensa De Licitação DL32-2021-3.**
- **Termo De Homologação Da Dispensa De Licitação DL33-2021-3.**

Imprensa Oficial



Gestão transparente.
Os atos do gestor são publicados
no Diário Oficial próprio do município.

autonomia
Modernidade
Transparência

Decretos



PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUMADO

ESTADO DA BAHIA
CNPJ/MF Nº 14.105.704/0001-33
Praça Cel. Zeca Leite, nº 415 – Centro
CEP: 46100-000 – Brumado-BA



DECRETO Nº 5.442, DE 24 DE MARÇO DE 2021.

Revoga o Decreto de nº 5.147 que reintegrou servidor público municipal, na forma adiante especificada, e dá outras providências.

O Prefeito do Município de Brumado, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO a decisão judicial exarada nos autos do Processo de n.º 8000347-19.2019.8.05.0032, publicado no Diário da Justiça Eletrônico do dia 19/03/2021, que julgou pela improcedência da ação judicial promovida pela servidora NOELIA SOUZA RIBEIRO.

DECRETA

Art. 1º. Fica revogada a reintegração realizada através do Decreto nº 5.147, de 17/06/2019 da servidora NOELIA SOUZA RIBEIRO, exonerando-a do cargo de provimento efetivo de Auxiliar Administrativo, matrícula 496.

Art. 2º. Fica a Divisão de Recurso Humanos encarregada de adotar as providências necessárias.

Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Brumado, 24 de março de 2021.

Eduardo Lima Vasconcelos
Prefeito Municipal

Carlos Magno de Souza Novais
Secretário Municipal da Administração

Homologações



ESTADO DA BAHIA
FUNDO MUNICIPAL ASSISTÊNCIA SOCIAL BRUMADO

Pc Coronel Zeca Leite, 415 - Centro - Brumado - BA
CEP: 46100-000 CNPJ: 16.595.230/0001-80 Telefone: (77) 3441-8700

DISPENSA DE LICITAÇÃO

DL31-2021-3

Processo: 8/2021
Data Processo: 11/03/2021

Fornecedor: MADVIDROS MATERIAIS DE CONSTRUCAO E VIDROS LTDA
CPF/CNPJ: 33.858.465/0001-37
Endereço: DR ANTONIO M GUIMARAES
Cidade: Brumado

Inscrição Estadual:

OBJETO DE COMPRA: Atender despesa com aquisição de divisória em eucatex e kit para porta contendo fechadura e dobradiça.

ITENS

Item	Quantidade	Unid	VI Unt.	VI Total	Especificação
1	20,460	M²	160,00	3.273,60	DIVISÓRIA EM EUCATEX.
2	2,000	UND	160,00	320,00	KIT PARA PORTA (FECHADURA E DOBRADIÇA)

Valor da despesa: R\$ 3.593,60 (três mil, quinhentos e noventa e três reais e sessenta centavos)
Pagamento: CONFORME CONTRATO

FUNDAMENTO LEGAL:


Artigo 24 da Lei 8666/1993 - É dispensável a licitação.

II - para outros serviços e compras de valor até 10% (dez por cento) do limite previsto na alínea "a", do inciso II do artigo anterior, e para alienações, nos casos previstos nesta Lei, desde que não se refiram a parcelas de um mesmo serviço, compra ou alienação de maior vulto que possa ser realizada de uma só vez;

DESPACHO FINAL:

De acordo com as justificativas e fundamentações apresentadas e, levando-se em consideração os termos do parecer jurídico, expedido pela Assessoria Jurídica, RATIFICO e AUTORIZO a realização da despesa por Dispensa de Licitação, em conformidade com o art. 26 da Lei 8.666/93 e alterações posteriores.

Brumado, 25/03/2021


EDUARDO LIMA VASCONCELOS
Prefeito(a) Municipal



ESTADO DA BAHIA
FUNDO MUNICIPAL ASSISTÊNCIA SOCIAL BRUMADO

Pc Coronel Zeca Leite, 415 - Centro - Brumado - BA
CEP: 46100-000 CNPJ: 16.595.230/0001-80 Telefone: (77) 3441-8700

DISPENSA DE LICITAÇÃO
DL32-2021-3

Processo: 4/2021
Data Processo: 25/02/2021

Fornecedor: LIVRARIA GALVAO LTDA
CPF/CNPJ: 42.386.995/0001-10
Endereço: MARCOLINO MOURA
Cidade: Brumado

Inscrição Estadual:

OBJETO DE COMPRA: Atender despesa com aquisição de material didático para melhor desenvolvimento das atividades realizadas com crianças e adolescentes com deficiência, atendidas pela equipe técnica do Núcleo de Atendimento Educacional Especializado da Rede Municipal de Educação Luzia Aparecida Rocha Carlos.

ITENS

Item	Quantidade	Unid	Especificação
1	24,000	UND	FITA ADESIVA COLORIDA - COSTADO DE PVC FLEXÍVEL, ADESIVO A BASE DE RESINA BORRACHA, ROLO, LARGURA 50MM, COMPRIMENTO 30 METROS.
2	10,000	UND	CANETA HIDROCOR - PONTA FINA - CORES DIVERSAS, DE FABRICAÇÃO NACIONAL, ESTOJO COM 12 UNIDADES
3	1,000	UND	CANETA HIDROCOR JUMBO - PONTA GROSSA - CORES DIVERSAS, DE FABRICAÇÃO NACIONAL ESTOJO COM 12 UNIDADES.
4	20,000	CX	GIZ DE CERA GROSSO, TRAÇO MACIO, CORES VIVAS, SUPER COBERTURA, FABRICADO COM CERA DE ALTA QUALIDADE, CAIXA COM 12 CORES.
5	8,000	UND	CADERNO PARA ESCRITA BRAILE - FORMATO A4, 210MM X 297MM, COM 100 FOLHAS, PAPEL OF SET 120G CAPA E CONTRACAPA EM PVC PARA PROTEÇÃO E ACABAMENTO EM ESPIRAL PRETO.
6	1,000	PCT	IMÃ ADESIVADO - MANTA MAGNÉTICA, TAMANHO A4, 210MM X 297MM, ESPESSURA 0,3MM, COR PRET, PACOTE COM 5 FOLHAS.
7	2,000	UND	TESOURA MULTIUSO, LÂMINA EM AÇO INOXIDÁVEL, CABO POLIPROPILENO, COMPRIMENTO 21CM
8	1,000	RL	PLÁSTICO TRANSPARENTE, POLIPROPILENO, ROLO COM 25 METROS.
9	16,000	PCT	PAPEL SULFITE - CORES DIVERSAS - TAMANHO A4, 210MM X 297MM - PACOTE COM 100 UNIDADES
10	88,000	UND	CADERNO UNIVERSITÁRIO CAPA DURA 1 MATÉRIA - ESPIRAL, ARAME GALVANIZADO, FORMATO 200MM X 275MM, COM 96 FOLHAS.
11	2,000	RL	PLÁSTICO ADESIVO TRANSPARENTE - 45CM X 25 METROS.
12	54,000	UND	EVA - EMBORRACHADO LISO, CORES DIVERSAS, TAMANHO 40CM X 48CM, COMPRIMENTO, ETIL, VINIL ACETATO.
13	15,000	UND	PISTOLA PARA COLA QUENTE APL10 - ALTA QUALIDADE, RESISTENTE, APLICADOR PEQUENO, ESPESSURA BASTÃO: 7,5MM, FÁCIL DE APLICAR, GATILHO QUE PERMITE FLUXO CONTÍNUO DE COLA POTÊNCIA 7W, VOLTAGEM 127/220V (BIVOLT), PRODUTO CERTIFICADO INMETRO.
14	1,000	RL	TNT DECORADO - ROLO COM 50 METROS
15	24,000	UND	MARCA TEXTO (AMARELO, LARANJA E AZUL) - FLUORESCENTE, COMPOSTO DE RESINA TERMOPLÁSTICA, PONTA DE FIBRA CHANFRADA DE 0,3MM A 0,4MM, TINTA ATÓXICA A BASE DE ÁGUA E CORANTES
16	2,000	PCT	PAPEL VERGÊ BRANCO 50 FOLHAS - PAPEL ESPECIAL PARA IMPRESSORA, 180G/M², TAMANHO A4.
17	10,000	UND	TINTA GUACHE 250ML - CORES DIVERSAS, A BASE DE RESINA VEGETAL.
18	30,000	UND	TESOURA ESCOLAR - TAMANHO MÍNIMO 13CM, LÂMINA EM AÇO INOXIDÁVEL, COM PONTA ARREDONDADA E ESPESSURA DE 1,5MM, ATÓXICA, CERTIFICADA PELO INMETRO.
19	1,000	CX	LÁPIS PRETO Nº 2 - COMPOSTO POR RESINA, GRAFITE, CARGAS INERTES, E PARAFINA SINTÉTICAS, COM SELO DE QUALIDADE INMETRO, CAIXA COM 144 UNIDADES.

Fornecedor: LIVRARIA GALVAO LTDA

CPF/CNPJ: 42.386.995/0001-10

Endereço: MARCOLINO MOURA

Cidade: Brumado

Inscrição Estadual:

OBJETO DE COMPRA:

Valor da despesa: R\$ 3380,60

Pagamento: CONFORME SOLICITAÇÃO

FUNDAMENTO LEGAL:

Artigo 24 da Lei 8666/1993 - É dispensável a licitação.

II - para outros serviços e compras de valor até 10% (dez por cento) do limite previsto na alínea "a", do inciso II do artigo anterior, e para alienações, nos casos previstos nesta Lei, desde que não se refiram a parcelas de um mesmo serviço, compra ou alienação de maior vulto que possa ser realizada de uma só vez;

DESPACHO FINAL:

De acordo com as justificativas e fundamentações apresentadas e, levando-se em consideração os termos do parecer jurídico, expedido pela Assessoria Jurídica, RATIFICO e AUTORIZO a realização da despesa por Dispensa de Licitação, em conformidade com o art. 26 da Lei 8.666/93 e alterações posteriores.

Brumado, 29 de março de 2021.


EDUARDO LIMA VASCONCELOS
PREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DA BAHIA
FUNDO MUNICIPAL ASSISTÊNCIA SOCIAL BRUMADO

Pc Coronel Zeca Leite, 415 - Centro - Brumado - BA
CEP: 46100-000 CNPJ: 16.595.230/0001-80 Telefone: (77) 3441-8700

DISPENSA DE LICITAÇÃO

DL33-2021-3

Processo: 7/2021
Data Processo: 04/03/2021

Fornecedor: **LIVRARIA GALVAO LTDA**
CPF/CNPJ: 42.386.995/0001-10
Endereço: MARCOLINO MOURA
Cidade: Brumado

Inscrição Estadual:

OBJETO DE COMPRA: Atender despesa com aquisição de material pedagógico para melhor desenvolvimento das atividades realizadas com crianças e adolescentes com deficiência, atendidas pela equipe técnica do Núcleo de Atendimento Educacional Especializado da Rede Municipal de Educação Luzia Aparecida Rocha Carlos.

ITENS

Item	Quantidade	Unid	VI Unt.	VI Total	Especificação
1	5,000	UND	49,35	246,75	QUADRO BRANCO DE PAREDE - PARA USO DE MARCADOR DE QUADRO BRANCO, 60CM X 40CM PINTURA UV DE ALTA DURABILIDADE, MOLDURA DE ALUMÍNIO FREE, TELA EM CHAPA DE FIBRA DE MADEIRA, PORTA MARCADOR E APAGADOR EM ALUMÍNIO REMOVÍVEL E DESLIZANTE.
2	1,000	UND	94,85	94,85	QUADRO BRANCO DE PAREDE - PARA USO DE MARCADOR DE QUADRO BRANCO, 100CM X 70CM PINTURA UV DE ALTA DURABILIDADE, MOLDURA DE ALUMÍNIO FREE, TELA EM CHAPA DE FIBRA DE MADEIRA, PORTA MARCADOR E APAGADOR EM ALUMÍNIO REMOVÍVEL E DESLIZANTE.
3	1,000	UND	228,90	228,90	QUADRO BRANCO COM FELTRO - CONFECCIONADO EM M.D.F. ESPECIAL E FELTRO. QUADRO BRANCO EM UMA DAS FACES E NA OUTRA FACE COM FELTRO (PARA FIXAR AS FORMAS DO KIT COM VELCRO) E COM BORDA. MEDIDA DO QUADRO: 50CM X 150CM. EMBALAGEM: PAPELÃO. OBS.: O KIT VELCRO NÃO ACOMPANHA O PRODUTO.
4	6,000	UND	8,85	53,10	TESOURA ESCOLAR ADAPTADA - DESIGN ADEQUADO PARA MÃOS PEQUENAS, CANHOTOS E DESTROS, FÁCIL DE USAR DEVIDO AO SISTEMA DE VAI E VEM DE RECORTE, COM TRAVA DE SEGURANÇA, COR MISTA, PONTA ARREDONDADA, LÂMINA EM AÇO INOXIDÁVEL, DIMENSÕES 20,5CM X 8,5CM X 2CM.
5	1,000	UND	124,90	124,90	KIT LIVROS INTERATIVOS (FRUTAS, NÚMEROS, ALFABETOS, FIGURAS GEOMÉTRICAS) - POSSUI AS FERRAMENTAS NECESSÁRIAS PARA INCENTIVAR A CRIANÇA A DESENVOLVER O RACIOCÍNIO, A CRIATIVIDADE E A COORDENAÇÃO MOTORA.
6	2,000	UND	68,90	137,80	CAIXA TÁTIL - CONFECCIONADA EM MDF E EVA, FELTRO, LIXA E ESPUMA. COMPOSTA POR UMA CAIXA PINTADA E SERIGRAFIA COM TINTA ULTRAVIOLETA ATÓXICA COM ORIFÍCIOS REVESTIDOS EM EVA COLORIDO, ACOMPANHA 16 CÍRCULOS (8 PARES) DE MDF E EVA, COM TEXTURAS DIFERENTES (LIXAS, FELTRO, EVA E ESPUMA)
7	2,000	UND	164,90	329,80	KIT DE BOLINHAS COLORIDAS DE PLÁSTICO - PACOTE COM 100 UNIDADES NAS CORES: AMARELO AZUL, VERDE E VERMELHO, APROXIMADAMENTE 7CM DIÂMETRO, EM POLIETILENO.
8	3,000	UND	208,90	626,70	KIT DE SERIAÇÃO E CLASSIFICAÇÃO - MDF - 5 JOGOS (COMPOSTO POR: QUADRADOS VAZADOS SERIAÇÃO E CLASSIFICAÇÃO VARALZINHO, SERIAÇÃO DE CASINHAS, SERIAÇÃO DE CAVALINHOS, SERIAÇÃO DE BASTÕES E LÁPIS. EMBALAGEM: CAIXA DE MADEIRA MEDINDO 28CM X 20CM X 9CM LACRADA COM PELÍCULA DE PVC
9	4,000	UND	92,90	371,60	AREIA MÁGICA CINÉTICA MODELAR 200G - COMPOSTA POR AREIA, RESINA, ADITIVOS E PIGMENTOS ATÓXICOS.
10	1,000	UND	59,60	59,60	GIRafa MÉTRICA - RÉGUA GIRafa AMIGA CONFECCIONADA EM MDF 0,28CM, MEDINDO 103CM X 25CM X 0,52CM, PINTADA COM FUNDO BRANCO UV ATÓXICO E SERIGRAFIA EM POLICROMIA UV ATÓXICA, ILUSTRAÇÕES DE UMA GIRafa E MEDIDAS EM CENTÍMETROS ENTRE 51CM A 150CM.
11	2,000	UND	189,90	379,80	LIVROS SENSORIAIS - ILUSTRADOS E COM SOM, TEM O OBJETIVO DE PROMOVER O DESENVOLVIMENTO COGNITIVO, SENSORIAL E MOTOR.
12	1,000	UND	295,20	295,20	KIT BRINCANDO DE ENGENHEIRO - CONFECCIONADO EM MDF, 500 PEÇAS, ILUSTRANDO BLOCOS DE CONSTRUÇÃO. PINTADAS E SERIGRAFIA COM TINTA ATÓXICA EM UMA DAS FACES.
13	1,000	UND	39,90	39,90	KIT COM FORMINHAS E MASSA DE MODELAR - COM DIVERSAS FORMINHAS E UTENSÍLIOS INCRÍVEIS QUE ESTIMULAM A COORDENAÇÃO MOTORA E A PERCEPÇÃO VISUAL.
14	1,000	UND	104,10	104,10	KIT DE ALINHAVOS SORTIDOS - CONFECCIONADO EM MDF, 10 BASES PERFURADAS DE 16CM X 16CM, MAIS 10 CADARÇOS DE POLIÉSTER COLORIDOS MEDINDO 70CM, EMBALAGEM: CAIXA DE MADEIRA. PRODUTO COM CERTIFICADO DO INMETRO
15	10,000	UND	25,00	250,00	QUEBRA-CABEÇA NATUREZA - CONFECCIONADO EM MDF, COMPOSTO POR 50 PEÇAS. MEDIDAS DO QUEBRA-CABEÇA MONTADO: 30CM X 23CM. 1 BASE DE MDF MEDINDO 33,5CM X 26,5CM. PRODUTO COM CERTIFICADO DO INMETRO

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: YWTKSQU30JHFGXZDV2SDOW

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.



ESTADO DA BAHIA
FUNDO MUNICIPAL ASSISTÊNCIA SOCIAL BRUMADO

Pc Coronel Zeca Leite, 415 - Centro - Brumado - BA
CEP: 46100-000 CNPJ: 16.595.230/0001-80 Telefone: (77) 3441-8700

DISPENSA DE LICITAÇÃO

DL33-2021-3

Processo: 7/2021
Data Processo: 04/03/2021

Fornecedor: **LIVRARIA GALVAO LTDA**
CPF/CNPJ: 42.386.995/0001-10
Endereço: **MARCOLINO MOURA**
Cidade: **Brumado**

Inscrição Estadual:

OBJETO DE COMPRA:

16	2,000	UND	44,90	89,80	JOGO DAS CORES - CONFECCIONADO EM MDF COMPOSTO POR 1 BASE MEDINDO 20CM X 9CM COM 6 VARETAS DE MADEIRA, FIXADAS NA BASE, COM 18 ARGOLINHAS DE MDF COLORIDOS E ENCAIXADOS NAS VARETAS. 1 DADO DE MADEIRA COM AS 6 FACES COLORIDAS, MEDINDO 3CM X 3CM X 3CM. PRODUTO COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO
17	6,000	UND	6,50	39,00	ADAPTADOR DE LÁPIS - UMA FIXAÇÃO DE PLÁSTICO MOLDADO PARA UM LÁPIS, FORNECE SUPORTE ERGONÔMICO DA MÃO EM POSIÇÃO TRIPÉ (INDICADOR, POLEGAR E DEDO MÉDIO) PARA AJUDAR NA POSIÇÃO CORRETA DO LÁPIS.
18	3,000	UND	120,70	362,10	ARAMADOS COM BATE MARTELO - CONFECCIONADO EM MADEIRA, MDF, PLÁSTICO E ARAME COMPOSTO POR 01 CIRCUITO E 7 PEÇAS DE FORMAS VARIADAS E COLORIDAS. ARAME RESISTENTE. BASE COM 02 ALAVANCAS PARA IMPULSIONAR AS PEÇAS NO CIRCUITO. ACOMPANHA UM MARTELO DE MADEIRA DE 18CM.
19	1,000	UND	179,80	179,80	FANTOCHES FAMÍLIA BRANCA - KIT COMPOSTO POR 7 PERSONAGENS EM FELTRO COLADO MEDINDO 28 CM DE ALTURA. PRODUTO COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO.
20	1,000	UND	215,90	215,90	KIT MINIATURA (TEMAS DIVERSOS: ANIMAIS, FRUTAS, VERDURAS) - INDICADO PARA INCENTIVAR NO DESENVOLVIMENTO DO RACIOCÍNIO, DA CRIATIVIDADE E DA COORDENAÇÃO MOTORA.
21	2,000	UND	68,40	136,80	TORRE INTELIGENTE - 18 PLACAS MEDINDO 7,5CM X 7,5CM, COM 45 CILINDROS DE MADEIRA MEDINDO 3,5CM DE ALTURA. TOTAL DE PEÇAS DO JOGO: 63 PEÇAS. PRODUTO COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO.
22	2,000	UND	429,00	858,00	MALETA PEDAGÓGICA (EXERCÍCIO PARA CORPO E MENTE) - CONJUNTO COM 10 BRINQUEDOS RELÓGIO CUCO, BATE MARTELO, BALANÇA, CAIXAS COLORIDAS, PASSA FORMAS GEOMÉTRICAS PINOS DE ENCAIXE, FIGURAS GEOMÉTRICAS, MOSAICO TRIÂNGULO, TORRES DE FORMAS SEQUÊNCIA DE UNIDADES. ACONDICIONADOS EM MALETA DE MDF, FECHO PORTA CADEADO PRODUTO COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO.
23	2,000	UND	44,80	89,60	PINOS DE ENCAIXE - CONFECCIONADO EM MDF E MADEIRA, BASE DE MDF, 20 PINOS DE MADEIRA COM MEDIDAS VARIANDO DE 3CM A 6CM. PRODUTO COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO.
24	1,000	UND	511,00	511,00	RACIOCÍNIO E EQUILÍBRIO - LINHA MOVIMENTO 2 SENSORIAIS E CORPORAIS - CONJUNTO DE ATIVIDADES, COMPOSTO POR 65 PEÇAS, CONFECCIONADO EM EVA, MADEIRA, MDF, CAIXA DE PAPELÃO. PRODUTO COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO.
25	2,000	UND	165,90	331,80	CAIXA DE ALFABETO BRAILE EM MDF - ESTIMULA O APRENDIZADO DO ALFABETO EM BRAILE, A LEITURA E A ESCRITA DA PALAVRA. PEÇAS EM MDF COM ILUSTRAÇÕES COLORIDAS. PRODUTO COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO.
26	3,000	UND	65,40	196,20	TANGRAM - CONFECCIONADO EM MDF, 10 BASES DE 14CM X 14CM, TOTALIZANDO 70 PEÇAS COLORIDAS. EMBALAGEM: CAIXA DE MADEIRA.
27	2,000	UND	120,90	241,80	BOLA PARA PILATES COM BOMBINHA - CONTÉM 1 BOLA DE GINÁSTICA 65CM E 1 BOMBA DE AR PARA INFLAGEM NO PÉ - INDICADA PARA FAZER DIVERSOS TIPOS DE EXERCÍCIOS NO SOLO PARA FORTALECIMENTO MUSCULAR, AUMENTO DE COORDENAÇÃO, FLEXIBILIDADE, EQUILÍBRIO E ALONGAMENTO.
28	1,000	UND	580,50	580,50	TRAMPOLIM - CAMA ELÁSTICA, ESTRUTURA EM TUBO E MOLAS DE AÇO, PINTURA EPÓXI, PÉS PARAFUSADOS. SAPATAS EM PVC ANTIDERRAPANTE, SUPORTA ATÉ 150KG DE PESO.
29	1,000	UND	445,90	445,90	KIT ARAMADO - 6 ITENS - ARAMADO TRIANGULAR, ARAMADO ONDULAR, ARAMADO MONTANHA-RUSSA, ARAMADO ESPIRAL, ARAMADO ENTRELAÇADO, ARAMADO ACROBÁTICO. CONFECCIONADO EM MADEIRA, MDF, PLÁSTICO E ARAME
30	1,000	UND	73,90	73,90	KIT DE BLOCOS LÓGICOS 48 PEÇAS EM MDF - BLOCOS COM PINTURA EM TINTA ESMALTE SINTÉTICO ATÓXICO NAS CORES AZUL, AMARELO E VERMELHO, DIVIDIDOS EM 4 FORMAS: 12 QUADRADOS, 12 TRIÂNGULOS, 12 RETÂNGULOS, 12 CÍRCULOS. PRODUTO COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO
31	1,000	UND	115,80	115,80	KIT TRIÂNGULOS DAS OPERAÇÕES (ADIÇÃO, SUBTRAÇÃO, MULTIPLICAÇÃO E DIVISÃO)- NÚMEROS - OPERAÇÕES DE ARITMÉTICA MENTAL - CONFECCIONADA EM MDF, 160 PEÇAS



ESTADO DA BAHIA
FUNDO MUNICIPAL ASSISTÊNCIA SOCIAL BRUMADO

Pc Coronel Zeca Leite, 415 - Centro - Brumado - BA
CEP: 46100-000 CNPJ: 16.595.230/0001-80 Telefone: (77) 3441-8700

DISPENSA DE LICITAÇÃO

DL33-2021-3

Processo: 7/2021
Data Processo: 04/03/2021

Fornecedor: LIVRARIA GALVAO LTDA
CPF/CNPJ: 42.386.995/0001-10
Endereço: MARCOLINO MOURA
Cidade: Brumado

Inscrição Estadual:

OBJETO DE COMPRA:

32	2,000	UND	95,80	191,60	BATE MARTELO – CONFECCIONADO EM MDF E MADEIRA. BRINQUEDO EDUCATIVO, COM BASE ENVERNIZADA DE 24CM X 13CM X 7CM, COM 4 ORIFÍCIOS VAZADOS, 4 PINOS DE MADEIRA PINTADOS COM TINTA ESMALTE SINTÉTICO ATÓXICO NAS CORES VERMELHO, VERDE, AMARELO E AZUL. 1 MARTELO DE 18CM. PRODUTO COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO.
33	1,000	UND	108,90	108,90	TROQUE E ENCAIXE AS CORES - CONFECCIONADO EM MDF E MADEIRA.
34	1,000	UND	210,90	210,90	JOGO DE LINGUAGEM – AJUDA A CRIANÇA A APRIMORAR SUA LEITURA, ESCRITA E INTERPRETAÇÃO. ACOMPANHA 1 TABULEIRO, 400 CARTAS, 4 PEÕES E 1 DADO PARA JOGAR E SE DIVERTIR.
35	1,000	UND	135,90	135,90	LÉXICO ARENA – JOGO CONFECCIONADO EM MDF 0,28CM TODO CORTADO A LASER, COMPOSTO POR 513 PEÇAS, SENDO: 1TABULEIRO COM 5 PEÇAS CORTADAS A LASER QUE MONTADO MEDE 50CM X 50CM, 400 LETRINHAS MEDINDO 2CM X 2CM, 4 PLACARES (7 PEÇAS CADA UM) MONTADO MEDE 16CM X 4CM X 6CM. 60 NÚMEROS MEDINDO 2CM X 2,5CM (SERIGRAFIA EM AMBAS AS FACES) 20 CUBOS COLORIDOS MEDINDO 1,5CM X 1,5CM, ACOMPANHA UM SACO DE TNT COLORIDO MEDINDO APROXIMADAMENTE 27,5CM X 30CM. TABULEIRO, LETRAS NÚMEROS E PLACAR PINTADOS COM TINTA BRANCA E SERIGRAFIA ULTRAVIOLETA ATÓXICA, CUBOS PINTADOS COM TINTA ESMALTE SINTÉTICO ATÓXICO
36	2,000	UND	123,90	247,80	JOGO LINCE – JOGO DE TABULEIRO – É UMA MOVIMENTADA COMPETIÇÃO NA QUAL SUA RAPIDEZ E SEU REFLEXO DECIDEM CADA JOGADA. CONTEÚDO DA EMBALAGEM:1 TABULEIRO, 1 SACO PLÁSTICO, 18 FICHAS COLORIDAS, 121 CARTELAS ILUSTRADAS E 1 MANUAL DE INSTRUÇÕES PRODUTO COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO.
37	2,000	UND	91,95	183,90	PINÇA POMPONS (COORDENAÇÃO MOTORA) – KIT CONTÉM 100 POMPONS COLORIDOS DE 18MM E 2 PINÇAS DE MADEIRA COM CONECTOR COLORIDO PARA TREINAR COORDENAÇÃO MOTORA FINA.
38	1,000	UND	25,90	25,90	RELÓGIO CUCO – CONFECCIONADO EM MDF, MEDINDO 29CM X 23CM. PONTEIROS MÓVEIS EM EVA FIXADOS COM PARAFUSO DE PLÁSTICO. 2 SAPATAS VERMELHAS PARA POSICIONÁ-LO EM PÉ PRODUTO COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO
39	1,000	UND	185,00	185,00	TABUADA DA MULTIPLICAÇÃO – TABUADA DE MULTIPLICAÇÃO NA VERTICAL COM 02 PEZINHOS GIRATÓRIOS. CONFECCIONADA EM MDF COM 100 QUADRADINHOS MEDINDO 3CM X 3CM QUE GIRAM PARA FORMAR OS RESULTADOS. MEDIDA TOTAL DA TABUADA: 49,2CM X 38CM
40	8,000	M	18,00	144,00	FELTRO LISO – 1 M DE CADA COR (PRETO, MARROM, VERDE, AMARELO, AZUL, VERMELHO, ROSA E BRANCO) – LARGURA 1,40M.
41	1,000	UND	93,90	93,90	MATERIAL DOURADO – CONFECCIONADO EM MADEIRA E MDF, 611 PEÇAS SENDO: 1 CUBO DE 10CM X 10CM X 10CM, 10 PLACAS MEDINDO 10CM X 10CM X 1CM, 100 PRISMAS, MEDINDO 1CM X 1CM X 10CM, E 500 CUBINHOS 1CM X 1CM X 1CM. EMBALAGEM CAIXA DE MDF
42	20,000	UND	3,20	64,00	PILHA ALCALINA AA PEQUENA – DURACELL – 1,5 VOLTS.
43	20,000	UND	3,20	64,00	PILHA ALCALINA AAA PALITO – DURACELL – 1,5 VOLTS.
44	1,000	UND	425,80	425,80	KIT. MULTIPLANO 40 PINOS – COMPOSTO POR COMPARTIMENTO RESERVADO PARA HASTES BARRAS DE ESTATÍSTICA, PINOS, FIXADORES, ELÁSTICOS E BASE DE OPERAÇÕES; MULTIPLANO RETANGULAR: POSSUI 546 FUROS DISTRIBUÍDOS EM 26 LINHAS E 21 COLUNAS. MULTIPLANO CIRCULAR: POSSUI 72 FUROS NA CIRCUNFERÊNCIA, DISTRIBUÍDOS DE 5 EM 5 GRAUS 12 FUROS NO SEU INTERIOR QUE REPRESENTAM A PROJEÇÃO DE RAIO SOBRE OS EIXOS, NOS ÂNGULOS DE 30, 45 E 60 GRAUS, E UM FURO CENTRAL.
45	1,000	UND	287,90	287,90	LIVRO INTERATIVO COM MÚSICA (FRUTAS, NÚMEROS) – KIT C/ 02 UNIDADES – AS CRIANÇAS VÃO APRENDER OUVINDO A SUA PRONÚNCIA CORRETA. ALÉM DE MUITO EDUCATIVO, TRAZ BRINCADEIRAS QUE TORNAM O APRENDIZADO AINDA MAIS FÁCIL.
46	2,000	UND	249,90	499,80	PAINÉIS PSICOMOTORES – KIT COM 4 PAINÉIS DE ESTIMULAÇÃO COM DIFERENTES MOVIMENTOS CONFECCIONADOS EM MDF CORTADO A LASER COM DESENHOS VAZADOS EM FORMA DE CURSOS PARA PASSAR OS PINOS. MEDIDA: 30CM X 30CM X 2CM.



ESTADO DA BAHIA
FUNDO MUNICIPAL ASSISTÊNCIA SOCIAL BRUMADO

Pc Coronel Zeca Leite, 415 - Centro - Brumado - BA
CEP: 46100-000 CNPJ: 16.595.230/0001-80 Telefone: (77) 3441-8700

DISPENSA DE LICITAÇÃO

DL33-2021-3

Processo: 7/2021
Data Processo: 04/03/2021

Fornecedor: LIVRARIA GALVAO LTDA

CPF/CNPJ: 42.386.995/0001-10

Endereço: MARCOLINO MOURA

Cidade: Brumado

Inscrição Estadual:

OBJETO DE COMPRA:

Valor da despesa: R\$ 10.680,20 (dez mil, seiscentos e oitenta reais e vinte centavos)
Pagamento: CONFORME CONTRATO

FUNDAMENTO LEGAL:

Artigo 24 da Lei 8666/1993 - É dispensável a licitação.

II - para outros serviços e compras de valor até 10% (dez por cento) do limite previsto na alínea "a", do inciso II do artigo anterior, e para alienações, nos casos previstos nesta Lei, desde que não se refiram a parcelas de um mesmo serviço, compra ou alienação de maior vulto que possa ser realizada de uma só vez;

DESPACHO FINAL:

De acordo com as justificativas e fundamentações apresentadas e, levando-se em consideração os termos do parecer jurídico, expedido pela Assessoria Jurídica, RATIFICO e AUTORIZO a realização da despesa por Dispensa de Licitação, em conformidade com o art. 26 da Lei 8.666/93 e alterações posteriores.

Brumado, 29/03/2021


EDUARDO LIMA VASCONCELOS

Prefeito(a) Municipal